平成30年6月25日
各 位 株式会社R1ジャパン

（アジアクロスカントリーラリー事務局）

アジアクロスカントリーラリーへの「サン・クロレラ」社協賛決定について
国際自動車連盟公認、アジアクロスカントリーラリーは今年で23回目を迎えます。アジア最大のクロスカントリーラ
リー競技である本大会に、この度、株式会社サン・クロレラ様（本社：京都市下京区、中山 太代表取締役社長）
より、特別協賛社としてご支援いただけることが決定いたしました。契約は2020年までの3年間で、本年度より
本大会は、「サン・クロレラ アジアクロスカントリーラリー」として開催することになりましたのでご通知申し上げます。
新スポンサーのご支援の下、これまでにも増して魅力ある大会になるよう誠心誠意努力し、参加者の皆様のご期
待に応えていく所存です。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2018年大会概要
大 会 名 ： 第23回 サン・クロレラ アジアクロスカントリーラリー2018 （英名 : Sun Chlorella Asia Cross Country Rally 2018）
公 　 認 ： 国際自動車連盟［International Automobile Federation（FIA）］
  タイ王室自動車連盟［Royal Automobile Association of Thailand（RAAT）］
  カンボジアモータースポーツ連盟［Cambodia Motor Sports Federation（CMSF）］
主 　 催 ： 株式会社R1ジャパン　ORTEV Thailand
協 　 力 ： タイ国政府観光庁［Tourism Authority of Thailand（TAT）］
  カンボジア政府観光局［Ministry of Tourism, Cambodia］
  カンボジア五輪委員会［National Olympic Committee of Cambodia（NOCC）］
特別協賛 ： 株式会社サン・クロレラ
大会日程 ： 2018年8月12日～ 18日
コ ー ス ： タイ王国パタヤ市～カンボジア王国プノンペン市
総走行距離 ： 約2,200キロ

アジアクロスカントリーラリーとは
アジアクロスカントリーラリー（英名/Asia Cross Country Rally, 総称／アジアンラリー/AXCR）は、タイ王国を基点としたアジア各国の山
岳部やジャングル、海岸、プランテーション、サーキットなど、アジアの特徴ある地域、路面状況、自然、気候の中、国際自動車連盟（ＦＩA）公認
のクロスカントリーラリーでアジア最大の大会として毎年８月に開催されています。初開催の１９９６年から２０１７年までに、タイ王国、マレーシ
ア、シンガポール共和国、中華人民共和国（雲南省）、ラオス人民民主共和国、ベトナム社会主義共和国、カンボジア王国、ミャンマー連邦共
和国など８カ国を走破し、毎年コース設定、通過国が変わり今年２３回目を迎えます。２０１８年大会は、８月１２日(日)にタイ王国のパタヤにて、
歩行者天国となっているウォーキングストリート内に特設ステージを設置。大観衆の中スタートセレモニーを実施します。翌１３日（月）から本
格的にラリーが始まり、カンボジア北部を抜けて首都プノンペンにて盛大なフィニッシュセレモニーが執り行われます。

株式会社R1ジャパン（アジアクロスカントリーラリー事務局）
本リリースのお問い合わせ

〒171-0032　東京都豊島区雑司ヶ谷3-3-25-903
TEL 03-5911-3844　 FAX 03-5911-3544　 Mail ortev@tkh.att.ne.jp　 URL www.r1japan.net/axcr/

3-3-25-903, Zoshiraya, Toshima-ku, Tokyo, Japan